FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-017, de 05/12/2019

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

Edital do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Arari – MA nº 001 de 06/09/2019

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto

no Edital de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Arari-MA nº 001 de 06/09/2019, torna público,

para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA PROVA PRÁTICA, nos seguintes termos:

1. ANEXO I: Detalhamento de notas da Prova Prática dos candidatos inscritos para as vagas de ampla

concorrência;

2. Por se tratar do Resultado da Prova Prática, está aberto o prazo de 2 (dois) dias, ou seja, de 10:00 do

dia 06/12/2019 às 23:59 do dia 07/12/2019, para interposição de recurso contra o Resultado

supramencionado.

3. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de ferramenta

disponibilizada no site www.fsadu.org.br.

São Luís/MA, 05 de dezembro de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA DE PRÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

107 - Pedreiro
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4

1 740008961 0347822520088 SSPMA MAFRANCISCO MAGNO RODRIGUES MENEZES 16,05,0 5,0 3,0 3,0

2 740031023 295720620059 gesp MAGLEISSON MATOS MELO 16,05,0 4,0 5,0 2,0

3 740062158 0309426520060 SSP MAHEDIVAND BELFORT DOS SANTOS 0,00,0 0,0 0,0 0,0

4 740027603 0451396320124 SSP-MA MAJOSE MARTINS PEREIRA 19,05,0 5,0 5,0 4,0

5 740063121 0297798020051 GEJUSPC MAKELITON CARDOSO DE OLIVEIRA 12,55,0 5,0 1,5 1,0

5 CANDIDATOS

LEGENDA:

Página 1 de 2

ITEM 1 - Identificar as ferramentas e materiais de construção usados nas atividades de pedreiro, relacionando os respectivos serviços executados com suas utilizações.
ITEM 2 - Identificar os elementos construtivos relacionados com as atividades de pedreiro e demonstrados nos desenhos de construção.
ITEM 3 - Executar revestimento e pavimentação como: cimentado liso, chapisco de fixação, emboço, azulejos, cerâmica e bloquete, utilizando os materiais e ferramentas
necessários e disponíveis no local.
ITEM 4 - Executar alvenaria de vedação, utilizando os materiais e ferramentas necessários e disponíveis no local.

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA DE PRÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

210 - Operador de Máquinas Pesadas
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (Ordem Alfabética) TOTAL

4
VAGAS

2
CAD RESERVA

ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 ITEM 4

1 740058071 044132362012-8 SSP-MA MAKELVEN DE SOUSA COSTA 5,22,7 2,0 0,0 0,5

1 CANDIDATO

LEGENDA:

Página 2 de 2

ITEM 1 - Identificação e verificação de componentes da máquina.
ITEM 2 - Identificação e verificação dos pontos de lubrificação que utilizam graxa.
ITEM 3 - Condução da máquina (deslocamento para trás e para frente, giro para a esquerda e para a direita).
ITEM 4 - Operação da máquina na realização dos trabalhos para os quais ela se destina.